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L. 12.568/11.
O k ó l n i k

c. k. Rady szkolnej krajowej do c. k. Rad szkolnych okręgow ych 1 Zarzą
dów szkół w sprawie przedłożenia wykazów frekw encj i.

Poleca s ie |  Zarządom szkól, aby na dołączonych drukach  zestawiły 
wykazy frekwencyi w edług  stanu z dnia 15. "stopada  b. r. w  dwóch 
egzemplarzach i przedłożyły, je  najpóźnie, do 80. listopada b. r. :ć. k. 
Padzie  szkolnej okręgowej.

O trzym anej wykazy frekwencyi spraw dzą c. k P a d y  szkok;e3;okrę.- 
gowe i ułożywszy je alfabetycznie pizgdłożą w  jednym  egzemplarzu 
e. k. Padzie  szkolnej krajowej najpóźniej do 15. g rudn ia  b. r.

Zarazem zw raca  się uw agę  Zarządów szkół, że wyrazy „regularnie 
uczęszczających“ rozumie się w ten sposób, iż w wykazie frekwencyi 
uwidocznić należy liczbę tych dzieci, któro uczęszczają tak regularnie  do 
szkoły, iżSezynią zadość wymogom szkolnym, chociażby pizypadkowo, 
czy to w skutek  słabości czy z innych przyczyn, dnia 15. listopada 
nie ląyły obecne w szkole. Poz"strzyga tu zatem dziennik uczęszczania do 
szkoły, a nie liczba dzieci obecnych w szkole dm a 15. listopada.

F rekw ehcya  dzieci w klasach eksponow anych w inna być  osobno 
uwidoczn: }11ą w wykazie.

Z c k. P ad y  szkolnej krajowej.

W e Lw owie, dnia  29. października 1912.

Za e. k. Namiestnika 
Dembowski.
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L. "1870/V.

O k ó l n i k

c. k. Itady szkolnej krajowej do w szystkich uzupełniających szkól h an 
dlow ych i przem ysłow ych oraz do pryw atnych szkól handlow ych, w spra
wie obowiązku uczęszczania do szk ó l uzupełn iających tych  praktykantów  
handlow ych, którzy u koń czy li pryw atny kurs lub pryw atną szkole lfimdlową.

Statuty organizacyjne publicznych handlow ych szkól uzupełniają
cych 'zawierają częstokroć postanowienie, odpowiadająco § 99. b) ust. 5. 
u s taw y  przemysłowej, na  mocy którego praktykanci handlowi, którzy 
ukończyli rów norzędną naukę handlową albo się wykażą wiadomościami 
handlowemi, odpowiadająŚcmi ad o w i nauki w  szkołach uzupełniających, 
^ u w o l n i e n i  od obowiązkowej nauki uzupełniającej.

Postanow ienie to stało się powodem wątpliwości, czy św iadectw a 
z ukończenia pryw atnej sz k o f i  handlowej, a w szczególności dwuklaso- 
wej pryw atnej szkoły posiadającej orgauizacyę podobną do szkół h an 
dlowych publicznych a nie mającej p raw a  publiczności mogą być uw a
żane za dostateczny dowód osiągnięcia wiedzy odpowiadającej celowi 
nauki w szkole uzupełniającej, czy zatem praktykantów , którzy mogą 
się wykazać takiem świadcbtwem , należy uwolnić od obowiązkowej nauki 
w szkole uzupełniającej.

0. k M inisterstwo W yznań i Oświaty, w porozumieniu z o. k. Mi
n isters tw em  robót publicznych, reskryptem  z d n ia " 9 .  sierpnia 1912 
]. 24.993 orzekło przeto na podstawie § 9. b), ustęp  4. us taw y prze
m ysłowej, że '^świadectwa z ukońezouia p ryw atnych  szkół handlow ych 
nie posiadających p raw a  publiczności nie m ają  żadnej ważności praw nej.

W ładze przem ysłow ej jakoteż k ierow nictw a szkół, nie mogą przeto 
uważać świadectw  takich za dowód ukończenia nauki, odpowiadającej 
planowi uzupełniających szkół handlowych względnie przem ysłow ych.

Jednakże  p raktykantów  handlowych obojej płci, którzy m niemają, 
że nabyli wiadomości odpowiadające celowi nauki w szkołach uzu
pełniających, lub takich, którzy m ogą się wykazać świadectw em  z ukoń
czenia wymienionych szkół p ryw atnych , należy na ich prośbę przypuścić 
do egzaminu w  tej szkole uzupełniającej, do której uczęszczać są obo
wiązani. W  razie złożenia egzaminie z pom yślnym  skutkiem należy ich 
uwmhńćk,od uczęszczania do szkoły uzupełniającej. Za takie egzam ina 
nie uiszcza się żadnej taksy. * *



Okoliczność, że p rak tykan t  handlowy w czaaie nauk w zawodzie 
uczęszcza do szkoły pryw atnej, nie ma żadnego p raw nego  znaczenia 
i nie może spowodow ać uwolnienia go od (Bowiązku uczęszczania do 
szkoły uzupełniającej.

Z c. k. E ady  szkolnej krajowej.
W e’ L w ow ie , dnia 18 października 1012.

Za c. k Namiestnika 
Demboivs?d.
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iadomości osobiste.

Jego Ges. i Król. Apostolska Mość Najwyższem postanowieniem z dnia 19. 
października b. r. raczył nąj miłości wiej nadać Karolowi Trochanowskjemu, dyre
ktorowi c. k. szkoły realnej w Tarnowie, tytuł radcy Rządu.

C. k. Szkoła politechniczna we Lwowie nadała na mocy (Najwyższego upoważnie
nia c. k. Radcy Dworu Janowi Nepomucenowi Frankemu, krajowemu inspektorowi 
szktfł, godność honorowego doktora nauk technicznych (rerum technicaTum).

JE. Pan Mmister Wyznań i Oświaty przyznał VIII. klasę rangi następu
jącym nauczycielom i nauczycielkom głównym c. k. seminaryów nauczycielskich:

ks. Józefowi Domańskiemu w seminaryum nauczycielskiem, męskiem w Za
leszczykach, dr. Józefowi Makowejowi i ks. Janowi Rodowiczowi w seminaryum 
nauczycielskiem żeńskiem we Lwowie, Stanisławów' Waltosiowi węseminaryum 
nauczycielskiem męskiem w Sokalu, Emilowi Zarembie w seminaryum nauczy
cielskiem męskiem we Lwowie i Stanisławie Linhardtowej w seminaryum nauczy
cielskiem żeńskiem w Przemyślu.

G. k. Rada szkolna krajowa wyznaczyła:
Radcę Rządu Michała Rembacza, dyrektora I. szkoły realnej we Lwowie, 

na czwmrtego reprezentanta zawodu nauczycielskiego do c. k. Rady szkolnej okijen 
gowej miejskiej we Lwowie;

Dezyderyusza Ostrowskiego, dyrektora II. gimnazyum w Rzeszowie, na trze
ciego reprezentanta zawodu nauczycielskiego do c. k. Rady szkolnej okręgowej 
w Rzeszowie;

Wiktora Doleż^na, dyrektora ^seminaryum nauczycielskiego męskiego w Kę
tach. na drugiego reprezentanta zawodu nauczycielskiego do c. k. Rady szkolnej 
okręgowmj w Białej.

G. k. Rada szkolna krajowa zatwierdziła w zawodzie nauczycielskim, nadając 
im tytuł ci k. profesora, następujących nauczy<m;li szkół średnich:

dr. Samuela Wagmanna w gimnazyum z polskim językiem wykładowym
w Kołomyi; Antoniego Suchoriskiego w gimnazyum II. w Tarnowie; Samuela
Goldblatta w gimnazyum w Trembowli; Adolfa Zawadowskiego w filii gimnazyum 
w Samborze.

64*
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C. k. Rada szkolna krajowa nadała ks. Eugeniuszowi Moncibowiezowi, za
stępcy nauczyciela reljhii, grecko - katolickiej w gimnazyum akademickiem we 
Lwowie, posadę nauczyciela religii greeko-katolickiej w (ilii gimmzyum akade
mickiego we Lwowie.

k. HadaBzkolna krajowa przeniosła c. k. inspektorów szkolnych okręgo
wych Władysława Wahna z Rawy rTskłej do Zborowa i Franciszka Gołębiow
skiego ze Zborowa do Rawy ruskiej.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała Andrzeja Galarowskiego werk mi
strza e. k. szkoły przemysłu drzewnego w Zakopanem, nauczycielem tej szkoły 
w X. klasie rangi.

G. k. Rada szkolna krajowa zamianowała zastępcami nauczycieli w szko
łach średnich •

Wiktora Lewickiego w gimnazyum II. w Tarnowie; Władysława Majkę 
w gimnazyum IT. w Rzeszowie; Józefa Koczócika w gimnazyum w ^Gródku ja
giellońskim; -Adama Wandasiewicza w gimnazyum III. w Krakowie; Jana Kraw
czyńskiego w szkole realnej w Wieliczce; ks. Antoniego Dunajeckiego w gimna
zyum w Bochni.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała Bolesława Rzepę, nauczyciela 
szkoły męskiej imienia Piramowicza we Lwowie, zastępcą nauczyciela muzyki w se- 
minaryuin nauczycielsinem męskiem w Ketach; Walentego Stankiewicza, nauczy
ciela szkoły ludowej na przedmieściu Dolnia w Samborze, zastępcą nauczyciela 
szkoły ćwiczeń w seminaryum nauczycielskiem męskiem w Samborze.

0. k. Rada szkolna krajowa przeniosła zastępców nauczycieli: Antoniego 
SchOnhubera z gimnazyum IV. do gimnazyum II we Lwowie; Wiktora Buzka 
z gimnazyum I. w Tarnowie do szkoły realnej w Tarnowie.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała w szkołach ludowych:

ks. Jana Pustelnika nauczycielem religii rzym.-kat. 3-klasowej szkoły wydziałowej 
żeńskiej połączonej z 4 klasową -szkołą pospolitą im."*£W. Jadwigi w Krakowie; 

ks. Stanisława ILaskawskiego nauczycielem religii rzym.-kat. 6-klasowej szkoły 
męskiej w Turfce;

Mieczysława Misiewicza nauczycielem kierującym 5-klasowmj szkoły w Głogowie; 
Aleksandra Zaroślinskiego nauczycielem -5 klasowej szkoły męskiej w Leżajsku; 
Jana Drezińskiego nauczycielem kierującym 4-klasowej szkoły mieszanej na Zwie

rzyńcu w Krakowie;
Wiktora Mondalskiego nauczycielem kierującym 4-klasowej szkoły męskiej im', św.

Szczepana w Krakowie;
Jadwigę TomasikowTą nauczycielką kierującą drugiej 4-klasowej szkoły żeńskiej 

w Sanoku;
Władysława Kosowskiego nauczycielem kierującym 4-klasowej szkoły w Soroekus 
Jana Siekierskiego nauczycielem 4-klasowej szkoły męskiej im. Dietla w Krakowie;
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Leopolda Kucharskiego nauczycielem, Olgę Kuszlikównę i Kazimierę Kucharską 
nauczycielkami 4-klasowej szkoły w Jabłonowie;

Zdzisława Olechowskiego nauczycielem 4-klasowej szkoły w Radziszowie;
Emilię T iSską nauczycielką 4-klasowej szkolą w Piwnicznej;
Stanisława Mazanka nauczycielem 4-klasowej szkoły w Spytkowicach.

Nauczycielami kierującymi szkół 2-klasowvch:
Zygmunta Mękarskiego w Dźwiniaczu; Jana Bilińskiego, w Pczanach ; Dy

mitra Mańdziuka w Boguszy; Ludwika Popkiewicza w Wysoeku; Piotra 0 ‘ześni- 
kowskiego wPłotyczy; Dymitra Weresa w Paryszczach ; Jana Wanatowicza w Trze
bownisku; Błażeja Czechowskiego w Dydni; Eranciszka Rydzika w Ostrowie.

Nauczycielami i nauczycielkami szkół gj-klasowych;
Helenę Hreczańską w Dąbrowie; Maryef; Weresową w fearyszczachS Łubowię 

Dryhyniczównę w Lisiatyczach ; Włodzimierza Litwina w Czerczu.

Nauczycielami i nauczycielkami szkół 1-klasowych:
Jana Skórkę w Żabnicy; Antoniego Marcinowskiego w Iłowie ;'Adama Kroczka 

w Soli; Marcina Śliwę w Żurawiczkach; Jadwigę Torońską w Surmaczówce; Se
weryna Smolińskiego w Gajach niżnych-; KatarzynępGargilównę w Woli żółtaniec- 
kiej; Jana Saratowicza w Korzennej; Włodzimierza Pedewicza w Stubienku.

C. k. Rada^szkolna krajowa przeniosła;
Adelę Domanusową urlopowaną nauczycielkę szkół ludowych do 5-klaBwB Szkoły 

■w Lipniku;
Józefa Plądra naucz’yeiela kierującego 4-klasówej szkoły w LutowiskaCh na równo

rzędną posadę do 4-klasowej szkoły w Oleszycach mieście;
Eugenię Szadkowską nauczycielkę 4-klasowej szkoły w Birgzy na równorzędną po

sadę do 4-klasowej szkoły w Tłuśfełn;
Olgę Mikiewiczównę nauczycielkę 4-klasowej szkoły w Tłustem na równorzędną 

posadę do 4-klasowej szkoły w Birczy;
Maryę Kwiatkowską nauczycielkę 4-klasowej szkoły w Piwnicznej na równorzddiią 

posadę do 4-klasowejKzkoły żeńskiej w Starym Sączu;
Piotra Mroczkowskiego nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Kosowie na 

równorzędną posadę do 4-klasowej szkoły w Kosowie;
Mikołaja Jędrusiaka nauczyciela kierującego i Apolonię Jędrnsiakową nauczycielkę 

Sj2-klasowej szkoły w Binarowęj- na równorzędne posady doj-2-klasowej szkoły 
w Turzy (zamiast do Gwoźdźca);

Emmę Hartfelderównę nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Turzy na równorzędną 
posad"e do 2-klasowej szkoły w Bystrej;

Krystynę Rynduchową nauczycielkę 4-klasowej szkoły w Oięcinie na równorzędną 
posadę do 2-klasowej szkoły w Kamesznicy dolnej;

Janinę Gołębiowską nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Żyznomierzu na równorzędną 
posadę do 4-klasowej szkoły w Potoku złotym;

Wandę Szypulankę nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Jaszczurowej na równorzędną ’ 
posadę do 2-klasowej szkoły w flleńczach;
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Olgę Bozdolską nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Jajkowcacłi na posadę nauczy
cielki do 2-klasowej szkoły w Ozerteżu;

Sydonię Majewską nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Sopotni na równorzędną po
sadę do szkoły w Ostrem;

Mar/jg Jankowską nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Załanowie na równorzędną po
sadę do szkoły w Jeziorzanach.

0. k. Bada szkolna krajowa przeniosła w stan spoczynku:
Ludmiłę Frankowską nauczycielkę 5-klasowej szkoły żeńskiej w Tylśmienicy; 
Helenę Ślósarzową nauczycielkę 4-klasowej szkoły w Kaszowie;
Józefa Kopyta nauczyciela kierującego. 2-klasowej szkoły w Berezowicy wielkiej; 
Józefa Koźmijezuka nauczyciela :£-klasowoj szkoły w Szyłacli;
Franciszkę Siemieńską nauczycielkę' 2-klasowej szkoły w Skawinkach;
StanisławeJ Bzącową nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Nowosiółce jazłowieckiej; 
Maryę Bronarską nauczycielkę 1- klasowej szkoły w Honoratówce;
Piotra Piekarczyka nauczyciela 1-klasowej szkoły w Babicy.

Z m a r l i :
S. Marya Strogalska dyrektorka szkoły wydziałowej żeńskiej w Żółkwi, zmarła dnia

4. października b. r. w 42. roku życia a w 19. roku służby;
Franciszek Zając nauczyciel kierujący 6-klasowej szkoły męskiej w Wadowicach, 

zmarł dnia 13. października b. r. w 71. roku życia a w 52. roku służby; 
Jakób "Hronek nauczyciel kierujący 2-klasowej szkoły w ^w ięcanach  w okręgu ja 

sielskim, zmarł dnia 8. października b. r. w 50. roku życia a w 81. roku 
służby;

Marya Mamczurówna tymczasowa nauczycielka 1-klasowej szkoły w Popowicach 
w okręgu przemyskim, zmarła dnia 7. września b. r. w 2. roku służby; 

Adolfina z Zarieznych Dobrucka tymczasowa nauczycielka 4-klasowej szkoły w Bu- 
dzanowie w okręgu trembowelskim, zmarła dnia 4. października b. r. w 24. 
roku życ;a a w 4. roku służby.

Książki szkolne i dLo bibliotek.
V ,

0. k. Bada szkolna krajowa zaliczyła książkę p. ™ „Fr. Próchnicki. (świ
eżenia ^łacińskie na III. klasę gimnazyalną. Wydanie szóste. We Lwowrą.1 N a
kładem Towarzystwa pedagogicznego11 — w poczet książek dozwolonych do użytku 
w galicyjskich szkołach średnich. Cena egzemplarza 1 K 80 h.

0. k. Bacuj szkolna kraiowa zaliczyła książkę p. t. „Dr. J. Mihułowicz. Pod
ręcznik arytmetyki dla Y. klasy szkół średnich. We Lwowie. Nakładem Towa
rzystwa nauczycieli szkół wyższych11 — w poczet książek dozwolonych do użytku 
w galicyjskich szkołach średnich. Cena egzemplarza 1 K 50 h.

0. k. Bada szkolna krajowa zaliczyła książkę p. t. „Kazimierz Strutyński. 
Arytmetyka dlagszkół średnich, stopierjj niższy. We. Lwowie 1912. Nakładem 
K. S. Jakubowskiego11 — w poczet książek dozwolonych do użytku w galicyjskich 
szkołach średnich. iłSena egzemplarza 3 K 20 h.
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C. k. Bada szkolna krajowa zaliczyła książkę p. t. „Wincenty Frank. P o 
czątki arytmetyki ogólnej i algebry. We Lwowie. Nakładem Towarzystwa nauczy
cieli szkół wyższych11 — w poczet książek dozwolonych do użytku w galicyj
skich szkołach średnich. Cena egzemplarza 1 I{ 50 ii.

C. k. Bada szkolna krajowa zaliczyła książkę p. t. „Dr. Józef Nussbaum- 
Ililarowicz. Zoologia dla klas wyższych. Wydanie drugie. We LwowieJ Nakładem 
K. S. Jakubowskiego" — w poczet książek dozwolonych do użytku w galicyjskich 
szkołach średnich. Oęna egzemplarza£8:|K  60 h.

k Bada szkolna krajowa zaliczyła książkę p. t. „Gj Julii Caesaris 
Oommentarii de bello Gal lico. dla użytku szkolnego -opracował F. Terlikowski. 
Wydanie czwarte. We Lwowie. Nakładem Towarzystwa nauężycieli szkół wyż
szych" — w poczet książek dozwolonych do użytku w galicyjskich giinnazymi. 
€ena egzemplarza 1 K 60 h.

C. k. Bada szkolna krajowa z a l a ł a  broszurkę p. t. „Kalendarz zajęć 
ogrodniczo - sadowniczych" opracowany przez W. Lichańskiegol, inspektora sa- 
doirnictwa przy c. k. gal. tow arzystw ie  gospodarskiem we Lwowie, do bibliotek 
seminaryów nauczycielskich, do bibliotek okręgowych, oraz do bibliotek szkół 
ludowych dla użytku nauczycieli, a w szczególności nauczycieli uzupełniających 
kursów rolniczy-cli i ogrodniczych, t k n ą  egzemplarza 1 K 50 h.

G. k. Bada szkolna krajowa zwraca uwagę na książkę p t . : „Drugi rok nauki 
szkolnej. Przewodnik metodyczny dla nauczycieli i wychowawców do nauki .języka 
polskiego w szkołach wszelkiej kitegoryi typu miejskiego i wiejskiego w klasie 
drugiej, na drugim stopniu, drugim roku nauki, zastosowany do Szkółki dla mło
dzieży części drugiej. — Opracował Stanisław Pallan, emerytowany c. k. inspektor 
szkolny okręgowy w Wieliczce. Lwów. ^akładem  księgarni G. Seyfartha 1913, 
cena 4 K 50 h “ — celem ewentualnego zakupna do bibliotek Bad szkolnych 
okręgowych, tudzież bibliotek nauczycielskich.

G. k. Bada szkolna krajowa zaleciła do zakupna do bibliotek szkolnych na
stępujące książeczki wydane staraniem Towarzystwa św. Apostoła Pawła we Lwowie:

a) Ko bibliotek szkół ludowych pospolitych: A. JlysKHiiflKHH. OgTaBirre Altoh 
iipnxo^HTH k o  sihI. W. I. i III. po 20 h ;

b) do bibliotek szkół wydziałowych: Teo^osiifl JleiKoryócBiiH. 3HaiłTH 
npąB^y? (cena 1 K) i tegoż autora: NpricToc Minc nasra, (cena 40 h ) ;

c) do b ib lio tek  szkół, śred n ich  (oprócz' pow yżej w ym ien ionych) B oao.ąnsrap 
ConoBiB: P o c ira  i BcejieHLCita gepKOB. (Y lad im ir S o łow iew : La B ussie  et 1’E g lise  
un iverse lle ), iiepeKmiB O. Bo.uoflHsinp Lapacj-moBiiu. (cena  60 h), O irlh e  de S a in t 
P ro je t:  HayoęoBa Ano.TBoijjL^xpHcrajreB(gępl Bipn, riopeiwiaB O. (S n g c jąS  JTeBipKHfr. 
Gz. I. '(cena 1 K), Cz. II. '(ńena 2 Teo^o3Mi"r J le ra o ry jc K n ii. T d o p n u  posBoio 
a uo.uoBiK (cena 40 li). O. B . K a:rpa ilx , B i1z£hi.Tel3»rgi;i,o aHapxi-i3siy, uepe&ojKHB
O. JL  n.naBioK ;$cena 60 h), Teo;j,o3nh JlesKoryffisKiiJL,,, JJo.aoBiK a 3BipriHa (cena 
40 h ), O. <IJ. njeifeopiri, B o p o m S a ^ j le n e p a  3 Bipoio (cena 40 h) i ^ p .  LL

iiiiTaHn. Anorao^ęiiinHi p0SBi,ąim Gz. I. (cena 1 KjrHC
Te wydawnictwa można otrzymać w Towarzystwie św. Ap. Pawła we Lwowie 

ulica Kopernika 36.



Wiadomości statystyczne.
W ynik  frek w en cji sem inaryów  n auczycielsk ich  po ukończen iu  

w pisów  na rok szk olny  1912/13.

'jjom ńnarya  nauczycielskie męskie.

S em iiiąpyum  '

Ilość zapisanych iiczniów 
(uczenie) na rok

Razem
W roku 
1911/12 

było razemI. II. III. IY.

w K ra k o w ie ...................... 82 87 fi 81 80 330 335

w T a r n o w ie ...................... 59 59 35 33 18.6 190

w Rzeszowie................. . . 44 51 38 36 164 159

we L w o w i e ...................... 74 62 53 248 258

w Stanisławowie . . . . 67
i?

74 70 59 270 291

w Tarnopolu ...................... 71 74 70. 54 269 277

w S a m b o rz e ....................... 108 89 96 69 362 338

w K ro ś n ie .................. ....  . oSć 40 44 S i 8 165 161

w S o k a l u ........................... 72 73 58 52 255 237

w Zaleszczykach . . . . 44 44 31 f ig 2 151 161

w Starym Sączu . . •A' 5 * 34 34 28 135 148

w K e t a c h ........................... 21 21 29 27 98 97

w R u c h P k u ....................... 28 27 32 1 32 119 119

w G z o r tk o w ie .................. 43 41 45 ' 36 165 137

. . . 805 776 717 619 2917 . 2908

Seminarya nauczycielskie żeńskie.

w K r a k o y i e ...................... , 65 74 78 J s ° 297 320

w P rzem yślu ...................... 81 82 82 76 321 • 326

we L w o w i e ....................... 90 88 78 76 332 335

w B r z e ż a n a c h .................. 40 40 . "3 7 — 117 78

Razem . . . f "'-276

COS9 232 1067 1059
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Prywatne scminarya nauczycielskie 0 prawem publiczności

Sem inarynm

Ilość zapisanych uczniów 
(uczenie) na rok

Kazem
W roku 
1911/12 

było razemI. II. III. IV.

pi) m ę s k i e :

Towarzystwa Szkoły lu
dowej w Białej . . . i ® 21 14 '";20 72 87

b) ż e ń s k i e :

S. S. św. Hildegardy 
w Białej 37 i 39 ,__ 76 68

iin. św. Bodziny
w Krakowie . . . . 60 33 46 48 187 168

Towarzystwa Szkoły lu
dowej w Krakowie . . 49 48 51 44 192 186

Córek Bożej Miłości 
w Krakowie . . . . — 23 — 23 46 . 49

Sebaldy Miinnichowej 
w Krakowie . . . . 82 50 50 50 232 207

Zofii Strzałkowskiej we 
L w ow ie ...................... 59 49 50 57 215 2l8

Anny Kyehnowskiej we 
Lwowie .................. 48 38 45 34 165 125

P. P. Benedyktynek 
w Przemyślu . . . . 49 49 38 38 174 169

w S a m b o r z e .................. 42 43 32 35 152 147

w Stanisławowie . . 50 51 49 ' 45 195 196

w S t r y j u ........................... 56 49 H K l 40 196 £ | o o

w T a r n o p o lu .................. 69 52 37 42 200 172

Kazem . . . 601 485 488 456 2030 1905

Nr. W i W
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Konkursn.
a) ogłoszone po ras p ierw szy:

L. 7.634/III, Nnjiejszem ogłasza się konkurs celem obsadzenia posady na
uczyciela głównego w c. k. seminaryum nauczycielskiem męskiem w Za
leszczykach.

Z posadą tą połączone są pobory i prawo do dodatków pięcioletnich w  myś' 
ustaw z dnia 19. w rzen ia  1898 Dz. p. p. Nr. 174 i z 24. lutego 1907 Dz. p. p. 
jŃr.

Kandydaci ubiegający się o tę posadę winni wykazać się kwalifikacyą do 
szkół średnich z języka ruskiego jako przedmiotu głównego.

Podania należycie udokumentowane i zaopatrzone w tabelę stosunków służ
bowych, sporządzoną na przepisanym formularzu, wnosić należy za pośrednictwem 
przełożonej władzy do Jel k. Eady szkolnej krajowej najpóźniej do 30. listo
pada 1912.

Kandydaci, którzy po uzyskaniu zupełnej kwalifikacyi nauczycielskiej pełnili 
obowiązki zastępców nauczycieli w szkołach średnickjlf względnie seminaryach na
uczycielskich, a pragną, aby lata tej służby były im policzone nietylko do ogólnej 
ilości lat służby, ale także do przyznania dodatków pięcioletnich według prze
pisów §§ 9. i 15, ustawy ź- dnia 24. lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 55, winfiS zazna
czyć to wyraźnie w swych podaniach, a zarazem wykazać w tabeli kwalifikacyjnej 
najdokładniej, od którego czasu, jak długo i w jakiej liczbie godzin pełnili obo
wiązki w charakterze suplentówą podając daty i liczby odnośnych dekretów nomi
nacyjnych.

Zebrane podania przedłożą Dyrekcye szkół średnich, względnie seminaryów 
nauczycielskich i c. k. Rady szkolne okręgowe najpóźniej do dnia 10. grudnia 1912. 
po należytein wypełnieniu dołączonych tabel kwalifikacyjnych.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.
We Lwowie, dnia 24. października 1912.

L. 2816/Y. Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę nauczyciela dla przed
miotów mechaniczno-technicznyeh w IX. klasie rangi w c. k. państwowej szkole 
przemysłowej w Krakowie

Do tej posady przywiązane sa pobory unormowano ustawą z dnia 19. wrze
ś n i a  1898 Dz. u. p. Nr. 175 a mi ano wicie .12800 K rocznej płacy i 960 K dodatku 
aktywalnego.

O uzyskaniu w danym razie wyższych poborów, posunięciu do wyższej klasy 
rangi i policzeniu czasu służby spędzonej w praktyce technicznej, artystycznej lub 
przemysłowejSilbo też w zawodzie nauczycielskim, stanowią §§ 2. i 6. ustawy z dnia 
19. września 1898 Dz. u. p. Nr. -.i §§ 19. i ff). ustawy z dnia ’24. lutego 1907 
Dz. u. p. Nr. 55.

Kandydaci zajmujący już stałHposadęj&łużbową w państwowem szkolnictwie 
przemysłowem zatrzymują w razie nadania im niniejszej posady nauczycielskiej 
nadal swe dotychczasowe pobory.
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Podania wystosowane do e. k. Bady szkolnej krajowej, zaopatrzone w krótki 
opis życia i rodzaj studyefw, metrykę&hrztu (urodzenia), śwmdectwo przynależności, 
we wszystkie świadectwa studyów i aplikacji, tudzież wŁ świadectwo zdrowia na
leży wnosić do Dyrekcyi c. k. państwowej szkoły przemysłowej w Krakowie naj
później do 15. listopada b. r.

Kandydaci nie zajmujący stałej possdy państwowej mają nadto dołączyć świa
dectwo moralności, potwierdzone przez powiatową władze polityczną względnie Dy- 
rekcyę policyi i określające cel dla którego je wydano. Kandydaci pozostający 
w czynnej służbie państwowej lub krajowej winni wnieść odnośne podania na ręcę 
przełożonej władzy.

Celem uzyskania niniejszej posady winni kandydaci nadto wykazaSsi.ę# egza
minami z odbytych studyów technicznych na wydziale budowy maszyn.

Pierwszeństwo mają ci kandydaci, którzy się wykażą kwalifikacyami z zakresu 
elektrotechniki.

’ Pożądane jest osobiste przedstawienie się kandydata w Dyrekcyi c. k. pań
stwowej szkoły przemysłowej w Krakowie.

Z c. k. Eady szkolnej krajowej.
We Lwowie, dnia 12. października 1912.

L. 2377. ,0. k. Eada szkolna okręgowa w Samborze ogłasza nini^jszem kon- 
, kurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z poborami IV. 

klasy płac:
1. Na posady nauczycieli kierujących w 4-klasowej szkole z dopełniającym 

kursem rolniczym w Czukwi i w 4-klasowej szkole w Kulczycach szlacheckich.
2. Na posady nauczycieli (lek) w 4-klasowych szkołach w Babinie, Bisko- 

wicach i w Kulczycach szlacheckich.
3. Na posady nauczycieli (mężczyzn) w szkołach 4-klasowych w Ozukwi 

i Sąsiadowicach.
4. Na posady nauczycieli kierujących w 2-klasowych szkołach w Bilinie 

wielkiej, w Dublanach im. król. Jadwigi i w Maksymowicach.
5. Na posady nauczycieli lub nauczycielek w 2:klasowych szkołach w Brze- 

(ścianach, Olszaniku, Pinianach i Maksymowicach.
6. Na posady nauczycieli w szkołach l-klasow7ycb : w drugiej w Brześcianach. 

Mokrzanach, Olszaniku wsi, Ozimi n iem ałe j  i Bakowej.
W Szkołach w drugiej w Brześcianach, Biskowicach, Czukwi, Dublanach, 

Maksymowicach,. ^Jszaniku wsi, Bakowej i EąsiadowiSch jest język wykładowy 
polski, w innych ruski. We wszystkich szkołach drugi język krajowy jest obowiąz
kowym przedmiotem nauki.

Kompetenci o posadę kierownika w Czukwi winni wykazać się egzaminem 
z gospodarstwa wiejskiego.

Kompetenci o posady w szkołach 4-klasowych winni si,ę wykazać kwalińkacyą 
do udzielania nauki języka niemieckiego.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożo
nej do'&. k. Eady szkolnej okręgowej w Samborze w terminie do 15. grudnia ty r.

Z c. k. Eady szkolnej okręgowej.
Sambor, dnia 20. września 1912

65*
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L. 3651. C. k. .Rada szkolna okręgowa w Kamionce str. ogłasza niniejszein 
konkurs icelem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

Z poborami III klasy p łac :
1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 6-klasowej szkole mę

skiej w Kamionce str. z obowiązkiem udzielania nauki religii w 6-klasowej szkole 
żeńskiej w Kamionce? str.

2. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 6-klasowej szkole mę
skiej w Busku z obowiązkiem udzielania nauki religii w 6-klasowej szkole żeńskiej 
w Busku i w 1-klasowej szkole mieszanej w Busku na przedmieściu „Długa Strona11.

3. Na posadę nauczyciela religii gręcko-katolickiej w 6 klasowej szkole mę
skiej w Busku z obowiązkiem udzi.elania nauki religii w 6-klasowej szkole żeńskiej 
w Busku i w 1-klasowei szkole mieszanej w Busku na przedmieściu „Długa Strona11.

O posady te moga się ubiegać kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub 
zakonni; posad tych nie można zajmować równocześnie z posadą duszpasterską.

4. Na posadę nauczyciela w 6-klasowej szkole męskiej w Kamionce str. Kom- 
petenci z egzaminem wydziałowym z II. grupy będą.mieli pierwszeństwo.

Z poborami IV. klasy plac: .
1. Na dwie posady nauczycieli w 4-klasowej szkole mieszanej w Streptowie. 

Jedna z tych posad zastrzeżona jest fńężczyźnie. Kompetbnci wh.ni sio wykazać 
kwalilikacyą do uczenia języka niemieckiego jako przedmiotu.

2. Na posady podwładnych nauczycieli (lek) w 2-klasowych szkołach w Ba- 
nuninie i Dziedziłowie.

3. Na posady samoistnych nauczycieli l-klasowjmh szkół w Budkach niezna- 
nowskieh, Lisku DSpasić.

Językiem wykładowym w szkołach W Kamionce, str. i w Budkach nieznanow;- 
skieh jest język polski, w iunych ruski. We wł&ystkich szkołach udziela się nauki 
drugiego języka krajowego jako przedmiotu obowiązkowego.

Podania udokumentowane należy wmosić za pośrednictwem władzy przełożonej 
do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Kamiońće str. do dnia 15. grudnia 19l!«ft(

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Kamionka str. dnia 8. października 1912.

li. 62'12jdC. k. Rada szkolna okręgowa w Rzeszowńe ogłasza konkurs na po
sadę nauczyciela 5-‘k]asow7ej szkoły mieszanej w Głogowie z poborami III. klasy 
płac, z polskim językiem wykładowym.

Kompetenci z egzaminem do szkół wydziałowych z grupy III. będą mieli 
pierwszeństwo.

Termin wnoszenia podań do 15. grudnia 1912: .

Z c. k. Rady szkolnej oki$gowej.
» ^ ■

■Rzeszów, dnia 15. października 1912.
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L. 4.867. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Przemyślu ogłasza niniejszem 
konkurs celein stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami II. klasy plac-ę^
.1. posadę nauczyciela religii gr. kat. w 3-klasowej szkole wydziałowej

męskiej połączonej z 4-klasową szkołą ludową pospolitą »im. św. Stanisława Kostki 
w Przemy.-dn. 0  tę  posadę^- inog;*3Bi ubiegać tylko kanonicznie ordynowani ka
płani świeccy lub zakonni; posady katechety nie można zajmować równocześnie 
z posadą duszpasterską.

B) Z poborami III. klasy p ła c :
2. Na posadę naffzyciela w szkole 4 klasowej mieszanej z planem nauki 

dla szkół 5-klasowych w Niżankowicach, z zastrzeżeniem pierwszeństwa kompe- 
tentom z egzaminem wydziałowym z grupy I. lub III.

C) Z poborami IV. klasy płac:
3. Na posad'?,nauczyciela kierującego 4-klasowej szko ła  w Medyce.
4. Na posadę nauczyciela podwładnego w 4-klasowej szkole w Żurawicy. 

Od koinpetfmtów wymaga się?! uzdolnienia do udzielania nauki zręczności (slójdu).
5. Na posadę.-nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Nienadowej.
6. Na posady nauezycieli(lek) podwładnych w 2-klasowych szkołach w Dro- 

hobyczce, Drozdowioach i Sierakoścaeh.
7. Na posady samoistnych nauczycieli w szkołach 1-klasowych w Bachowie 

(z językiem wykładowym polskim) ,BoratyczaŚh, Bryliścach, Buszkowicach, Cho- 
dnowicach,- Chyrzynie, Duńkowiczkach, Grochowcach (z językiem wykładowym 
polskim), Groehowcach (z językiem wykładowym ruskim), ifijicisku nienadowskiem, 
Iskani, Kłokowicach, Koniuszy, Kniążycach, Krzeczkowej, Młodowieach, Nowo
siółkach, Polchowej, Prałkoweath (z językiem wykładowym polskim), Składzie 
solnym, J^rójczjic&ch, Tyszkowicach, Wyszatycach, Witoszyńcach.

Ponieważ szkoła w Prałkowcach pozostaje pud zarządem S. S. Służebniczek, 
przeto o posadę nauczycielską w tej szkole kompetować mogą tylko snoby należące 
do tego Zgromadzenia.

Językiem wykładowym w szkołach w Przemyślu, Niżankowicach, Medyce, 
Wyszatycach. Żurawicy jest język polski, a ruski przedmiotem obowiązkowym.

W Drohobyczce, Hucisku" nienadowskiem i Nienadowej udziela się7; tylko 
języka polskiego.

W innych szkołach jest język wykładowy ruski, a język polski przednrotem 
obowiązkowym.

Kompetenci o posady w Medyce, Żurawicy, Brohobyczce i Nienadowej 
winni wykazać się kwaliiikacyą do udzielania nauki języka niemieckiego.

Beflektanci o kilka posad winni wnieść osobne podanie o każdą posadę, do
łączając tabele kwalifikacyjną.

Podania udokumentowane należy wnosi^ za pośrednictwem władzy prze
łożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Przemyślu w terminie do 15. grud
nia b. r.

Z c. k. Rady szkolne' oka^gowej.
Przemyśl, dnia 30. września 1912.
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L. 3.103. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Skolem ogłasza niniejszem kon
kurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z poborami
IV. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela kierującego i posadę nauczyciela(lki).<2fklasowej
szkoły w Hrebenowie.

2. Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Sławsku.
3. Na posadę nauczyciela (lki) 2-klasowej szkoły w Podhorodcach.
4. Na posady nauczycieli -samoistnych w 1-klasowych szkołach w Annówce 

(Annaberg), Felicyówce (Felizienthal), Jelenkowatem, Ławoeznem, Pławiu-Bry- 
nówce, Pławiu Wadrysówce i w Różance wyżnej.

W szkołach w Annówce i Felicyówce jest język wykładowy niemiecki, 
w innych ruski. 1

We wszystkich szkołach udziela się języka polskiego jako przedmiotu obo- 
' wiązkowego.

Podania udokumentowane wnosić należy do c. k. Rady szkolnej okręgowej 
w Skolem do fclSi grudnia b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Skole, dnia 12. października 19*ljgj

L. 40()7. 0. k Rada szkolna okręgowa w Drohobyczu ogłasza konkurs celem 
stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

Z poborami II. klasy płac:
1. NŚ posadę nauczyciela religii grećko-katolickiej w 5-klasowej szkole wy

działowej żeńskiej połączonej ze szkołą pospolitą im. król. Jadwigi w Drohobyczu.
2. Na posadę nauczycielki 5-klasowej szkoły wydziałowej im. król. Jadwigi 

w Drohobyczu. Wymagany egzamin wydziałowy z I. grupy.
3. Na trzy posady nauczycieli (lek) w 4-klasowej szkole mieszanej w Wolance.
4. Na posadę^nauczyciela (lki) 2-klasowej szkoły w Tustanowicach.

Z poborami IV. .klasy p łac :
5. Na posady nauczycieli (lek) w 4-klasowych szkołach w Medenicach i w Ja 

sienicy solnej.
6. Na posady nauczycieli kierujących szkół 2-klasowych w Letni, Wróblowi- 

cach, Rych<H'cach polskich i w Solcu.
7. Na posady nauczycieli (lek) w 2-klasowych szkołach w Horucku, Letni, 

Wróblowicach, Dobrohostowie, Dubiczach, Rychcicach polskich i w Solcu.
8. Na posady nauczycieli w 1-klasowych szkołach w Bronfew, Dołhem ad 

Podbuż, Orowie, Radeliczu, Rybniku, StaiAjwsi, Lipowcu, Stebniku i Hubiczach.
W szkołach w Drohobyczu, Wolance, Rychcicach polskich, Medenicach, Starej- 

wsi, Lipowcu, Stebniku i 'w Hubiczaóh jest ,ęzyk wykładowy polski w innych język 
ruskh

Kompetenci o posady w szkołach w Wolance, Medenicach i w Jasienicy winni 
się wykaząijłuzdolnieniem do udzielania języka niemieckiego.

'Udokumentowane podania należy wnosihjdo 15. grudnia b. r.
Z c. k. Ruly szkolnej gokręgowej.

Drohobycz, dnia 14. października 1912.
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L. 3749. g^fem is-tałego obsadzenia posad nauczycielskich ogłasza c. k, Radaj 
szkolna okręgowa w Tarnobrzegu następujący konkurs.

A) Z poborami III. klasy płakp -
1. Na posadę^nauezyciela 5-klasowej szkoły mieszanej w Tarnobrzegu. Kom- 

petbnei z egzaminem wydziałowym z II. grupy lsedą mieli pierwszeństwo.
2. Na dwie posady nauczycieli (lek) 5-klasowej! szkoły w Rozwadowie. Kom- 

petenci z egzaminem wydziałowym z którejkolwiek grupy będą mieli pierwszeństwo.
3. Na posadę nauczyciela Religii rzymsko-katolickiej w 4-klasowyj, szkole 

w Baranowie z obowiązkiem nauczania religii i w7 innych szkołach położonych 
w obrębie tej parafii.

B) Z poborami IV. klasy p ła c :
1. Na posadę .nauczyciela w 4-kl.asowej szkole w GrębowiePA
2. Na posadęSmauczyciela w 4-klasowej szkole w Radomyślu nad Sanem.
3. Na trzy posady nauczycieli (lek) w 4-klasow7ej szkole we Wrzawach.
4 Na posady nauczycieli kierujących 2-klasowych szkół w Antoniowie 

i w Nadbrzoziu.
5. Na posady nauczycieli (lek) podwładnych w szk łach  2-klasowych w Anto

niowie, Chwałowicach, Suchorzowie, Wielowsi, Cyganach, Wydrzy ad Grębów 
i w Nadbrzeziu.

6. ,Na posady nauczycieli samoistnych w szkołach 1-klasowych w Dąbrowie 
rzeczyckięj, Jeziorku, Krawcach, Rozalinie, Tarnowskiej Woli, Żupawie i w Wil
kowicach.

Językimn wykładowym w7e wszystkich szkołach jest język polski.
Podania zaopatrzone w dokumenty służbowe, tabelę kwalifikacyjną i w7 wykaz 

lat służby należy wmosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Racly 
szkolnej okręgo\yej w Tarnobrzegu w terminie do J5. grudnia I 9 J ^ * i

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Tarnobrzeg, dnia 16. października 1912.

L. 2.594. C. k. Rada szkolna okręgowa w Pilźnie ogłasza niniejszem kon
kurs na następujące posady nauczycielskie.

A) Z poborami III. klasy płac:
1. Na posadę nauczyciela w 5-klasowej szkole męskiej w Pilźnie z za

strzeżeniem pierwszeństwa dla kompetentów z kwalifikacyą do szkół wydzia
łowych z grupy I. lub III.

B) Z poboram' IV. klasy płac:
ł 2. Ną posadę nauczyciela kierującego w7 2 klasowej szkole w WTewiórcę.

8. Na posady nauezycieli(lek) podwładnych w szkołach 2-klasitwych w Bła-
szkow7ej," Wiewiórce i Zassowie.

4. Na posady nauczycieli samoistnych w 1-klasowych szkołach w Gembi- 
czynie i Słotowej.

..^Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przeło
żonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Pilźnie do 15. grudnia 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Pilzno, dnia 21. października 1912,
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L. 1.180. 0. k. Gada szkolna okręgowa w Ropczycach ogłasza niniąjszem 
konkurs celein stałego1 obsadzenia następujących postid nauczycielskich.

A) Z poborami III. klasy płac':
Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 5-klasowej szkole mie

szanej w Sędziszowie.
0  tę posadę mogą się ubiegać kanonicznie ordynowali' kapłani świeccy lub 

zakonni; posady katechety nie inożua zajmować równocześnie z posadą dusz
pasterską.

B) Z poborami IV. klasy płac:
1. Na posadę naućiayeiela(lki) w 4 klasowej szkole w Brzezinach
2. Na posady nauczycieli kierujących "v-i 2-klasow}mh szkołach w Gutrmi- 

skach-fox i w Zawadzie.
.:Ę3?SNa posady nauczycieliflek) podwładnych w “2'rklasowych szkołach w Ol

chowej i Ostrowie.
Na posady nauczycieli'samoistnych w 1-kiasowyeh szkołach w7 Nockowej, 

Wiercanach i Żyrakowie.
We wszystkich wymienionych szkołach językiem wykładowym jest język 

polski.
Od kompetentów o po ;ady w Brzezinach i Zawadzie wymagane jest uzdol

nienie do nauczania języka niemieciciego.
Podania udokumentowane wnosić należy w przepisanej drodze służbowej > 

do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Ropczycach w terminie do 15. grudnia 1912.
Z c. k. Rady szkulnej okręgowej.

Ropczyce, dnia 16. października 1912.

L. 1415. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Myślenicach ogłasza niniejszem 
konkurs, celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

Z poborami III. klas*y płac :
1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko katolickiej w 5-klasowej szkole mie

szanej w Makowie z obowiązkiem nauczania religii także w innych szkołach ludo
wych należących do tej parafii.

O posadę te mogą się.ubiegać tylko kanonicznie ordynowani kapłani św iecy  
lub zakonni, którzy w-razie zamianowania nie będą pełnić równocześnie obowiąz
ków duszpasterskich.

2. Nią, trzy posady nauczycieli lub nauczycielek w 5-klasowej szkole miesza 
nej w Jordanowie. Kompetenci (tki) z egzaminem wydziałowym z I. II. i III. grupy 
mają pierwszeństwo.

3. Na posadę nauczyciela lub nauczycielki w 5-klasowej szkole mieszanej 
w Makowie. Kompetenci (tki) z egzaminem wydziałowym z II. grupy mają pierw
szeństwo.

Z poborami IY. klasy p łac :
4. Na dwie posady nauczycieli względnie na posadę nauczyciela i nauczy

cielki w 4-klasowej szkole w Woli radziszowskiej.
5. Na dwie posady nauczycieli względnie na posadę nauczyciela i nauczy

cielki w 4-klasowei szkole w Osielcu.
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Kompetenci o' te posady winni się wykazać kwaliiikacyą do uczenia lęzyka 
niemieckiego.

6. Na posadę nauczyciela w 2-klasbwej szkole w Pcimiu oraz na posady nau
czycieli lub nauczycielek w 2-klasowych szkołach w Jachówce, Sidzinie, Spytko-
wio^-h i Żarnowce.

7. Na posady nauczycieli samoistnych w 1-klasowych szkołach w Bysinie, 
Krzywaczce, Naprawie, Tokarni, Trzebuni, Wysokiej, Zasani i' Zawadzie.

w Sw szystk ich  szkołach jesi^język wykładowy polaki.
Podania udokumeutowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożo

nej do c. k. Bady szkolnej okręgowej w Myślenicach do dnia 15. grudnia b. r.
Z c. k. Bady szkolnej okręgowej.

W Myślenicach, dnia 25. wrześni a 1912.

L. 2192. C. k. Bada szkolna okręgowa w Nisku ogłasza niniejszem konkurs 
celem Całego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

I. Z poborami III. klasy p łac :
Na posady nauczycieli religii rzymsko-katolickie w 5-klasowych ęzkołach 

mieszanych w Nisku, w Budniku i w Ulanowie.
II. Z poborami IV. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w szkole 4-klasowej 
w"Kamieniu z obowiązkiem nauczania religii w szkołach należących do paraiii 
w Kamieniu a mianowicie w Krzywej Wsi, PrusinieglPodlesiu i w Steinau.

2. Na posadę nauczyciela rfeligii rzymsko-katolickiej w szkole 4-klasowej 
w Jeżowem z obowiązkiem nauczania religii w szkołach w Cholewianej Górze, 
•Jacie, Jeżowem kameralnem, Nowosielcu, Sojkowej i w Zalesiu.

O posady te mogą się ubiegać kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub 
zakonni; zamianowani katecheci nie mogą spełniać równocześnie obowiązków dusz
pasterskich.

B. Na posadę nauczyciela (lki) 4-klasowej szkoły w Pyszuicjy.
Podania udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem władzy przełożone.! 

do c. k. Bady szkolnej' okćęgowej w c i s k u  do :dnut 15. grudnia, b. r.
'  . f
Z c. k. Bady szkolnej' okręgowej.

Nisko, dnia 30. września 1912.

134.047. 0. k. Bada szkolna okręgowa w Nadwornej ogłasza niniejszem 
konkurs celem stałego obsadzenia posady .samoistnego nauczyciela 1-klasowej 
szkoły z językiem wykładowym ruskim w NazawiniNie z poborami IV. klasy płac.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przeło
żonej do c. k. Bady szkolnej okręgowej w Nadwornej do dnia 15. grudnia 1912.

Z c. k. Bady szkolnej okręgowej.
Nadworna, dnia 15. października 1912.

Nr. 22.
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Ogłoszenia wolnych t>osad 
dla nauczycieli tym czasowych w  szkołach ludowych.

ogłoszone po raz pierw szy:

L. 4.085. W okręgu szkolnym nadwórniańskim jest kilka posad wolnych 
dla tymczasowych nauczycieli. Mężczyźni mają pierwszeństwo. Podania udokumen
towane należy wnosić zaraz.

Z c. k. Eady szkolnej okręgowej.
W Nadwornej, dnia 16 października 1912.

ogłoszone po raz drugi:

L. 8255. W szkole 4-klasowej mieszanej w Trzebini mieście w okręgu chrza
nowskim jest do obsadzenia posada tymczasowego nauczyciela z kwalifikacyą do 
szkół wydziałowych z przedmiotów III. grupy,

Podania należy wnosić źaraz dó c. k. Rady szkolnej okręgowej w Chrzanowie. 
Chrzanów, dnia 29. września 1912.

Ko\ikui*sa.
b) ogłoszone po raz drugi:

L. 18.895/IY. Celem obsadzenia posady dyrektora (Sk. szkoły realnej w Żywcu, 
ewentualnie innej równorzędnej posady opróżnić się mogącej, ogłasza się niniej
szem konkurs.

Do tej posady przywiązana jest płaca wraz z dodatkiem funkcyjnym wliczal- 
nym do emerytury w myśl ustaw z ljł :.' września 1898 Dz. u. p. Nr. 178 i z 23. 
lutego 1907 Dz. u. P - ^ L  55, mieszkanie w naturze i połowa dodatku aktywalnego.

Podania zaopatrzone w potrzebne dokumenty i dokładnie wypełnioną tabelę 
kwalilikacyjną, należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do Prezydymn 
c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do dnia 15.. listopada 1912vŁ

Z c, k. Rady szkolnej krajowej.
We Lwowie, dnia 8. października 1912.

L.'2292/V. Niniejszem ogłasza się. konkurs na posadę werkmistrza dla ślu
sarstwa maszynowego w c. k. państwowej szkole przemysłowej we Lwowie, za re- 
muneracyą do 2400 K rocznie. Posada będzie nadana kontraktowo z trzymiesięcznem 
wypowiedzeniem.

Podania wystosowane do c. k. Rady szkolnej krajowej a zaopatrzone w krótki 
opis życia L studyów zawodowych, metrykę chrztu (urodzenia), w świadectwo przy- 
należnościjaświadectwo zdrowia, świadectwo z ukończonej szkoły zawodowej, prze
mysłowej lub innego zakładu dla ślusarstwa maszynowego, w świadectwo z odbytej 
pięcioletniej praktyki jako werkmistrz fabryczny (warstatowy) i w świadectwo 
moralności, potwierdzone przez powiatową władzę polityczną i określające cel dla
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którego je wydano. wreszcie w dowód, iż kandydat posiada dokładną znajomość 
maszyn dla obrabiania metali, a w szczególności znajomość; wyrobu narzędzi ma
szynowych, oraz narzędzi służących do wyrobu przedmiotów sztancowanych (wy
bijanych) i prasowanych, należy wnosić na ręęe Dyrekcyi wymienionej na wstępie 
szkoły najpóźniej do 15. listopada b. r.

Pożądane jest osobiste przedstawienie się kandydata Dyrekcyi zakładu.
Z c. k. Bady szkolnej krajow.ej.

Węjj Lwowie, dnia 16. października 1912.

\  y \
L. 3036. 0. k. Rada szkolna okręgowa zamiejska w Krakowie ogłasza niuiej- 

szem konkurs, celom stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z po
borami IY. klasy płąc^Pi

1. N ą posady nauczycieli (lek) w 2-klasowych szkołach w Węgrzcach, W j 
tkowieach i Woli justowskiej.

2. Na posady ̂ samoistnych uąuczyeieli w 1-klasowych szkołach w Kamieniu 
i Wolicy. ,

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożo
nej do dnia 15. grudnia b. r.

Z c. k. Bady szkolnej okręgowej zamiejskiej.
W Krakowie, dnia 28. września 1912.

L. 2605. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Grybowie ogłasza niniejszem kon
kurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

Z poborami III. klasy p łac :
Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w-5-klasowej szkole w Cięż

kowicach. O tę posadę mogą się ubiegafh kanonicznie ordynowapi kapłani; stały 
katecheta nie może pełnić obowiązków duszpasterskich.

Z poborami IV. kla.sy płac:
1. ^ a  dwie posady nauczycieli (lek) W'4-klasowej szkole w Bobowej.
2. cNa posadę nauczyciela kierującego w szkole 2-klasowej w Mystkowie.
3. Na posady podwładnych nauczycieli (lek) w szkołach 2-klasowych w Myst

kowie, Ostruszy i w Polnej. •
4 Na posady nauczycieli szkół J -klasowych w Banicy, Bogoniowicach, Brza

nie górnej, Ozyrnej, Izbach, Jastrzębi, Królowej polskiej, Mogilnie, Siekierczynie, 
Starejwsi, Stawiszy i w Wawrzce.. :

W szkołach w Banicy, Czyrnej, Izbach, Stawiszy i Wawrzce językiem wykła
dowym jest język ruski w .nnych polski.

Podania zaopatrzone w potrzebne dokumenty należy wnosić do c. k. Bady 
szkolnej okręgowej w Grybowie w terminie do 15. grudnia 191-2?^

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
W Grybowie, dnia 26. września 1912.

66*
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L. 1839. Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich ogłasza Jg! k. Eada 
szkolna okręgowa w Dobromilu niniejszem konkurs.

A. Z poborami III. klasy płac:
1 Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w szkole 5-klasowej mę

skiej w Dobromilu z obowiązkiem nauczania religii w szkole 6-klasowej żeńskiej 
w Dobromilu.

jS2&Na posadę nauczyciela Teligii greckokatolickiej w szkole 5-klasowej mę
skiej w Dobromilu z obowiązkiem nauczania religii w7 szkole 6-klasowej żeńskiej 
w Dobromilu.

O posady te mogą się ubiegać kanonicznie ordynowani kapłani »ęwieccy lub 
zakonni, którzy obok czynności katechety nie będą mogli spełnTOaj dhchownych 
funkcyi parafialnych.

3. Na posadę nauczyciela szkoły 5-klasowej męskiej w Dobromilu. Od kom- 
petentów wymaganem jest uzdolnienie do nauczania języka niemieckiego.

4. Na posadę nauczycielki szkoły 6-klasowej żeńskiej w Dobromilu. Kompc- 
tentki z egzaminem wydziałowym z III. grupy będą miały pierwszeństwo.

B. Z poborami PJj> klasy płac:
1. Na posadę nauczyciela kierującego szkoły 2-klasowej z planem nauki szkoły 

4-klasowej w Rybotyczaeh.
■2. Na posadę nauczyciela kierującego szkoły £2-klasowej w Kwaszeninie.
3. Na posadę nauczyciela kierującego szkoły 2-klasowej w Jaworniku ruskim.
4. posadę nauczyciela (lki) podwładnego szkołyj^klasowej w Jaworniku 

ruskim.
5. Na posady nauczycieli samoistnych w szkołach 1-klasowych w Arłamowie, 

Borysławce, firzeżawie, Grabowniey, Bueie-Brzusce, Jamnie dolnej, Jamnie górnej, \ 
Jasienicy sufczyńskięj.; Katynie szlacheckiej, Krecowie, LipinJ Łodzinie dolnej,Łom- 
nej, ńŁopusznicy, Łopuszanie,'; Makowej rustykalnej, Malawie, Nanowej, Posadzie 
rybotyckiej, Bosenburgu, Budawie birczańskiej, Smolnicy, Stebniku, Wełykiem
i w Żohatynie.

W szkołach w Dobromilu, Grabowniey, HiFpie-Brzusce, Jasien icy ' sufczyn- 
skięj1, Katynie szlacheckiej, Bosenburgu i Bybotyczach jest język w7ykładowy pol
ski, we wszystkich innych ruski.

Od kandydatów o posady w Rybotyczaeh i Bosenburgu wymacano jest uzdol
nienie do udzielania języka niemieckiego.

Podania zaopatrzone we wszystkie dokumenty służbowe a nadto u nauczy
cieli stałych w dekret policzalności lat służby, u nauczycieli tymczasowych w do
kładny wykaz lat służby, wnosiw należy za pośrednictwem przełożonej władzy do 
c. k. Bady szkolnej okręgowej* w Dobromilu do dnia 15. grudnia 1912.

Kompetenci ubiegający się o kilka posad mają wnieść o każdą osobnerpoda- 
nie i zaopatrzyć je w wykaz lat służby i tabelę kwalifikacyjną.

Z jć, k. Bady szkolnej okręgowej.

'  W Dobromilu, dniarS27. września 1912.

w
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L. 3290. 0: k. Rada szkolna okręgowa w Buczaczu ogłasza niniejszem kon
kurs celem stajsgcB obsadzenia'następujących posad nauczycielskich.

A. Z poborami II. klasy p lac :
1. Na posadę nauczycielki w szkole 4-klasowej żeńskiej im. królowej Elżbjpty 

w Buczaczu.
B. Z poborami III. klasy p łac :

1. Na posadę nauczycielki w szkole 6-klasowej żeńskiej w Monasterzyskach. 
Kompotentki z egzaminem wydziałowym z II. grupy będą miały pierwszeństwo.

0. Z poborami IY. klasy p ła c :
1. Na posad "nauczyciela wyszkolę 4-klasowej w Petlikowcach starych
2. Na'dwie posady nauczycieli (lek) w szkole 4-klasowej w Przewłoce.
3. Na posadę nauczyciela w szkolefe-klasowęj’ w Koropcu.
4. Na posady kierujących nauczycieli w szkołach ^klasowych w Łuce, Ko- 

rościs^tyhiie i Ossowćach.
5. Na posady nauczycieli (lek) w szkołach 2-klasowych w Łuce, Korośeiaty-

nie, Puźnikacli i w Ossowcach.
6. posady Samoistnych nauczycieli w szkołach 1-klasowych: w Jarhoro-

wńe, Kośmierzynio, Kurdwanówce, Łazarówc.ć, Przewoźcu, PetlikowĄach nowych,
Eublinię, Eusiłowiej, Sokuleu i lYoziłowie.

W szkołach wT Buczaczu, Monasterzyskach, Petlikottóach starych, Koropcu, 
Kóroseiatyńie, Pętlikowcaóh nowych i Eublinie jest język wykładojwwpolski, w in
nych rusfei.tód kandydatów (tek) ubiegających sięv.;o posady w szkołach 4- i wię
cej klasowych wymaga się uzdolnienia do udzielania języka! niemieckiego, a od 
wszystkich kandydatów (tek); uzdolnienia do udzielania drugięgo języka krajowego

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem przełożonej władzy 
do .c. k. Eady szkolnej okręgow.ej w Buczaczu do 15. grudnia b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
W Buczaczu, dnia $6* września 1912.

P; 47o4-.t 0. k. Rada szkolna okręgowa w Brzesku ogłasza niniejszem kon
kurs! celem stałego obsadzenia posad nauczycieli (lek) w &klasow*m szkołach w l)o 
mosławicacli, Dworkowej i w Rudnię kameralnej, oraz na posadę nauczyciela sa=r, 
moistnego 1-klasowoj szkoły w Marcinkowicach.

Podania udokumentowane należy wnosić do e. k. Rady szkolnej okręgowej 
w Brzósku w terminie do 15. grudnia b. ,i’.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Brzesko, dnia 20. września 1912.

t

L. 528. Ot k. Rada szkolna okręgowa w Gródku jagiellońskim ogłasza mniej- 
szem konkurs celem stałego obsadzenia posadtl samoistnego nauczyciela 1-klaso
wej szkoły w Lubieniu małym z poborami IY. klasy płac, z językiem wykładowym 
ruskim. Kompetenei winni wykazać'się kwalifikacyą do szkół ludowych pospolitych 
z językiem wykładowym polskim i ruskim,
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Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożo
nej d o f p k .  .Rady szkolnej okręgowej w Gródku jagiellońskim do dnia 15. gru
dnia 1912.

Z c. lc. Rady szkolnej okręgowej.
Gródek jagielloński 6. października 1912.

L. 654. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Gródku jagiellońskim ogłasza niniej- 
szem konkurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela kierująęfego 4-klasowej 
•szkoły w Staweżanach z poborami 1Y. klasy płac, z językiem wykładowym ruskim.

Od kompetentów wymagana j^śt kwalifikacya do szkół więcejklasowych z ję
zykiem wykładowym polskim i .niskim.

Podania należycie udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy 
przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w y ro d k u  jagiellońskim do dnia 15. 
grudnia 1912.-

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Gródek jagielloński, dnia 5. października 191|gEs

L. 319J. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Stryju ogłasza niniejszein konkurs 
eelein stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z -poborami II. klasy płac:
Na posadę' nauczyciela szkoły 4-klasowej męskiej im. Jana Długosza w Stryju.

B ) ’Z poborami IV. klasy płac:
1. Na posadę nauczyciela kierującego i na trzy posady nauczycieli (lek) 4-kla- 

sowej szkoły w Dulibach.
2. Na posadę nauczyciela kierującego i na posadę nauczyciela (lki) 2-klaso- 

wej szkoły w Hołobutowie. *
3. Na posady nauczycieli samoistnych w 1-klasowych szkołach w Dołhołuce 

i Żulinie.
W; szkole im. Długosza w Stryju jest język wykładowy polski, we wszystkich 

innych wyżej wymienionych szkołach język ruski.
Od kompetentów ubiegających się o posadę w Stryju wymaga się uzdolnie

nia do udzielania nauki języka ruskiego i niemieckiego, a od kandydatów ubiega
jących się o posady w Dulibach uzdolnienia do udzielania nauki języka polskiego 
i niemieckiego. ,

Termin wnoszenia podań do 15. grudnia b. r.
Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Stryju, dnia 8. października 1912.
*

L. 2103. C. k. Rada szkolna okręgowa w Jaworowie ogłasza niniejszem kon
kurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

I. Z poborami III. klasy płac:
1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 4-klasowej szkole mie

szanej w Rrakowcu, z obowiązkiem udzielania tego przedmiotu i w innych szko
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łach należących do tej parafii. O tę posadę mogą się ubiegać tylko kanonicznie 
ordynowani świeccy lub zakonni kapłani, którzy okok czynności katechety nie 
będą mogli sprawować duchownych funkcyi parafialnych.

II. Z poborami IV. klasy płac:
2. Na posadę nauczyciela w 4-klasowej szkole męskiej w Wielkich Oczach. 

Wymagana kwalifikacya do szkół ludowych pospolitych i uzdolnienie do uczenia 
języków ruskiego i. niemieckiego.

8. Na cztery posady nauczycielek 4-klasowej szkoły żeńskiej w Wielkich 
^Oczach. Wymagana kwalifikacya do szkół ludowych pospolitych i uzdolnienie do 

uczenia języków ruskiego i niemieckiego.
4. Na posadę nauczyciela kierującego i na posadę nauczyciela (lki) 2-klasowej 

szkoły w Lubieniach. 9
5. Na posady nauczycieli samoistnych szkół 1-klasowych w Kochanówce, 

Nowosiółkach, Rudzie kochanowskiej i w Rudzie krakowieckiej.
Od kandydatów ubiegających się o jedną z wyżej wyszczególnionych posad 

wymaga się patentu do szkół ludowych pospolitych z języdem wykładowym pol
skim i ruskim.

W szkołach w Wielkich Oczach, Rudzie kochanowskiej i Rudńe krakowieckiej 
jest język wykładowy polski, w incych ruski.

Podania udokumentowane z dołączeniem tabeli kwalifikacyjnej na przepisanym 
formularzu i wykazu lat służby przedetatowej. u stałych nauczycieli dekretu poli- 
czalności lat służby do emerytury, należy wnosić za pośrednictwem władzy przeło
żonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Jaworowie w terminie do 15. gru
dnia 1912.

Podania spóźnione lub należycie nieudokumentowane nie będą uwzględnione.
Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Jaworów, dnia 27. września 1912.

L. 8251 0. k. Rada szkolna okręgowa ^  Złoczowie ogłasza konkurs na nastę
pujące posady nauczyeielkie.

A) Z poborami II. klasy płac:
1. Na posadę nauczyciela religii grecko-katolickiej w 3-klasowej szkole wy

działowej męskiej połączonej z 4-klasową pospolitą im. Adama Mickiewicza w Zło
czowie, z obowiązkiem udzielania nauki religii w drugiej szkole 4-klasowej prowi 
zorycznej męskiej w Złoczowie.

O tę posadę mogą ubiegać się tylko kanonicznie ordynowani świeccy lub 
zakonni kapłani.

B) Z poborarai*IV. klasy p ła c :
1. Na posady kierujących nauczycieli szkół 2-klasowych w Bużku i w Wicynm.
2. Na posady nauczycieli (lek) szkół 2-klasowych w Bużku, Kołtowi®, Remi- 

zowcach, Wicyniu, Kontach i w Żulicach.
3. Na posady nauczycieli szkół 1-klasowych w Szpikłosach, Trędowaczu, 

Uhorcach i w Werchobużu.
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Jeżykiem wykładowym w szkole w Wicyniu jest język polski® w Bużku, Źu- 
licaeb, Bemizowcach, Kontacli, Szpikłosach, Trędowaozu, Uhorcach i Wercbobużu 
jeżyk ruski.

Podania udokumentowane należy wnosióćza pośrednictwem władzy przełożonej 
do c. k. Bady fflkolnej okręgowej w Złoczowie najpóźniej do dnia 30. listopada'b. r.

L c. k. Bady szkolnej okręgowej.
W Złoczowie, dnia 11. września 1912.

W

4

J^akładem funduszu szkolnego krajowego.
Z drukarni Władysława "liozińskiego we Lwowie, pod zarządem J. Nicdopada.

j


